

**Læsø Natura-2000 Lodsejerforening  
F.M.B.A.**

Storhavevej 4  
9940 Læsø

CVR-nr. 32 34 18 53

**Årsrapporten for 2018**



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 31/05 2019

---

Peter Singers  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet består i at arbejde for natur- og landbrugsmæssig god drift af medlemmernes Natura-2000 arealer på Læsø.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 26.342, og foreningens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.253.550.

Foreningens dyrehold indregnes til skattemæssige handelsværdier pr. statusdagen. Dette medfører, at enhver regulering af de skattemæssige handelsværdier, i opad- eller nedadgående retning, vil have en indvirkning på foreningens resultat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>622.113</b>	<b>1.082.241</b>
Personaleomkostninger	1	-561.036	-635.877
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>61.077</b>	<b>446.364</b>
Afskrivninger		-72.513	-63.051
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-11.436</b>	<b>383.313</b>
Finansielle omkostninger		-14.906	-16.827
<b>Resultat før skat</b>		<b>-26.342</b>	<b>366.486</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-26.342</b>	<b>366.486</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-26.342	366.486
		<b>-26.342</b>	<b>366.486</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Stambesætning		1.736.570	1.865.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.319	84.666
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.784.889</b>	<b>1.949.866</b>
Deposita		6.000	6.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.000</b>	<b>6.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.790.889</b>	<b>1.955.866</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Handelsbesætning		355.550	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>355.550</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		359.904	253.224
Andre tilgodehavender		3.642.911	3.433.862
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.002.815</b>	<b>3.687.086</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.358.365</b>	<b>3.687.086</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.149.254</b>	<b>5.642.952</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.829.991	1.829.991
Overført resultat		423.559	449.900
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.253.550</u></b>	<b><u>2.279.891</u></b>
Kreditinstitutter		12.331	370.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.840.438	2.957.992
Anden gæld		42.935	35.042
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.895.704</u></b>	<b><u>3.363.061</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.895.704</u></b>	<b><u>3.363.061</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.149.254</u></b>	<b><u>5.642.952</u></b>
Eventualposter mv.	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	348.899	363.795
Pensioner	14.400	20.423
Andre omkostninger til social sikring	6.000	3.976
Andre personaleomkostninger	191.737	247.683
	<u><b>561.036</b></u>	<u><b>635.877</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

## 2 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2 tkr.

## 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har foreningen stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør: varebeholdninger 2.092 tkr., tilgodehavender 360 tkr. og driftsmidler 48 tkr.

Herudover har foreningen afgivet transport i enkeltbetaling, MVJ og andet miljøstøtte for op til 2.404 tkr.